
 

Reitoria – Universidade do Vale do Sapucaí 
Fundação de Ensino Superior do Vale do Sapucaí / Universidade do Vale do Sapucaí  

CNPJ n.º 23.951.916/0002-03 
Unidade Fátima – Av. Prefeito Tuany Toledo, 470, Fátima I – Pouso Alegre (MG)  

PO
RT

AR
IA

 R
EI

TO
RI

A 

PORTARIA Nº 068/2025/REITORIA 
 

O Professor Doutor JOSÉ DIAS DA SILVA NETO, 
Reitor da UNIVERSIDADE DO VALE DO SAPUCAÍ 
(Univás), no uso de suas atribuições legais; 
 
Considerando a solicitação, expedida pelo Professor 
Mestre Jair Pinto de Assis Júnior - Coordenador da 
Comissão Própria de Avaliação - CPA, 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º NOMEAR e RECONDUZIR os membros relacionados abaixo, para compor a 

Comissão Própria de Avaliação - CPA da Universidade do Vale do Sapucaí - Univás. 

 
I – NOMEAR: 

 Douglas dos Santos Silva - Representante da Sociedade Civil Organizada; 

 
II - RECONDUZIR: 
 
 Edgar Alves de Rezende - Representante do Corpo Discente da Unidade Fátima; 

 Geovany Rosa Pires - Representante do Corpo Docente da Unidade Fátima; 

 Jair Pinto de Assis Júnior - Coordenador da Comissão Própria de Avaliação – CPA; 

 Lucinéia Martins Barros - Representante da Sociedade Civil Organizada; 

 Maria Aline de Oliveira - Representante do Corpo Técnico Administrativo da Unidade 

Central; 

 Paulo Roberto Maia - Representante do Corpo Docente da Unidade Central; 

 Samantha di Cáritas Reis Nunes Cid - Representante do Corpo Técnico 

Administrativo da Unidade Fátima. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 3º Esta portaria revoga todas as disposições em contrário. 
 
 

Pouso Alegre, 20 de maio de 2025. 
 

 
 

Prof. Dr. José Dias da Silva Neto 
Reitor 

Esse documento foi assinado por JOSE DIAS DA SILVA NETO. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://signer.techcert.com.br/validate/4SH2S-3HQV4-K8K2N-32TQE

Assinado digitalmente por:
JOSE DIAS DA SILVA NETO
CPF: ***.902.626-**
Certificado emitido por AC DIGITALSIGN RFB G3
Data: 20/05/2025 15:16:10 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 4SH2S-3HQV4-K8K2N-32TQE

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

JOSE DIAS DA SILVA NETO (CPF ***.902.626-**) em 20/05/2025 15:16 -

Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://signer.techcert.com.br/validate/4SH2S-3HQV4-K8K2N-32TQE

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://signer.techcert.com.br/validate

.




